



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80



OBRA: EXECUÇÃO DE SARJETÕES EM CONCRETO ARMADO

LOCAL: VARIOS PONTOS DO MUNICIPIO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SARJETÕES							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	VALOR UNIT	VALOR UNIT. COM BDI	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M²	R\$ 323,45	R\$ 414,95	2,50	R\$ 1.037,39
2	03.07.010	Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1,0 quilômetro e descarregamento	M²	R\$ 15,09	R\$ 19,36	1980,7	R\$ 38.344,29
3	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com altura até 2,00 m	M³	R\$ 6,17	R\$ 7,92	396,14	R\$ 3.135,64
4	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M²	R\$ 1,87	R\$ 2,40	1980,7	R\$ 4.751,74
5	11.18.040	Lastro de pedra britada	M³	R\$ 99,56	R\$ 127,73	59,421	R\$ 7.589,58
6	10.02.02	Armadura em tela soldada de aço (ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-138, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 10X10CM)	KG	R\$ 5,46	R\$ 7,00	4.357,54	R\$ 30.522,97
7	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20,0 MPa	M³	R\$ 259,52	R\$ 332,94	277,298	R\$ 92.323,10
VALOR INCLUSO BDI:							R\$ 177.704,72

FONTE DE PESQUISA : CPOS

CENTO E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS

Birigui, 10 de Janeiro de 2018

João Zefiro Junior
Engenheiro Responsável
CREA: 5069488152

Cristiano Salmeirão
Prefeito Municipal